12

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.09.2024

                                     № 1068
г. Лесной

О внесении изменений в Порядок расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа
«Город Лесной» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2024 году, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной»

от 05.04.2024 № 423

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области», от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями от 08.08.2024 № 509-ПП), решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпункт 7.3 пункта 7 Порядка расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.04.2024    № 423 «Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2024 году», изложив его в новой редакции:
«7.3. Обеспечивает бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.
Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                      С.Е. Черепанов